
UCHWAŁA NR XXV/82/25  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie w  wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu  organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Nowa Słupia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 15 ust. 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent dla strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Nowa 
Słupia za jedną godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych w wysokości   30,00 zł 

2. Ustala się ekwiwalent dla strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Nowa 
Słupia za jedną godzinę udziału w szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 
w wysokości 20,00 zł, 

3. Ustala się ekwiwalent dla strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Nowa 
Słupia za jedną godzinę udziału w ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 
w wysokości 15,00 zł 

4. Ustala się ekwiwalent dla strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Nowa 
Słupia za jedną godzinę udziału w zabezpieczeniu imprez organizowanych przez Gminę Nowa Słupia 
w wysokości 15,00 zł. 

5. Ustala się ekwiwalent dla strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Nowa 
Słupia za jedną godzinę udziału w zawodach sportowo pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną lub gminę w wysokości 15,00 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LIII/15/22 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 
Nowa Słupia za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gminy Nowa Słupia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zdzisław  Dudzic 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18CB166D-03D7-4654-BE4F-A3F4AA001234. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projektowana zmiana ma na celu dostosowanie stawek do aktualnej sytuacji ekonomicznej kraju. oraz 
zachęcanie młodych osób do wstępowania w szeregi ochotniczych straży pożarnych oraz aktywnego 
uczestniczenia w ich działalności .Obecnie w części jednostkach z terenu Gminy Nowa Słupia występuje 
zjawisko zmniejszenia liczby członków aktywnie uczestniczących w szkoleniach i działaniach ratowniczych 
głównie z przyczyn ekonomicznych 

Obowiązująca do tej pory stawka nie jest w stanie im zrekompensować utraconych zarobków ,w związku 
z tym rezygnują z udziału w działaniach OSP a nie z pracy . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18CB166D-03D7-4654-BE4F-A3F4AA001234. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/82/25  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


